Página 1 de 5

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 – Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 -  www.uruoca.ce.gov.br
assesp@uruoca.ce.gov.br

MENSAGEM Nº 041/2024, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor, Presidente da Câmara Municipal, de Uruoca;

Excelentíssimas Senhoras Vereadoras e Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Encaminho para apreciação e votação de Vossas Excelências, o

Projeto de Lei Municipal no 033/2024, que dispõe da nomeação das ruas da Sede do

Município de Uruoca/CE e dá outras providências.

A matéria tratada nesta proposição se insere no poder de iniciativa do

Prefeito Municipal, nos termos do art. 82, V, da Lei Orgânica do Município de Uruoca.

Ressalto que, é oportuno destacar que o presente Projeto de Lei

Municipal, visa nomear, e assim, atualizar os logradouros que surgem em

decorrência da constante expansão imobiliária.

Portanto, posto isto, em razão do interesse público que se reveste a

presente iniciativa, pois os moradores dos referidos logradouros dependem da

aprovação para formalizarem pedidos de ligação de água e luz, solicito que esta

Casa Legislativa aprecie o incluso Projeto de Lei Municipal, designando seus ilustres

pares a aprová-lo, com pedido de tramitação em REGIME DE URGÊNCIA, diante de

sua relevância, com fulcro nos termos do artigo nº. 69 da Lei Orgânica do Município

de Uruoca.

Atenciosamente,

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

http://www.uruoca.ce.gov.br/

Página 2 de 5

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 – Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 -  www.uruoca.ce.gov.br
assesp@uruoca.ce.gov.br

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 033/2024, URUOCA/CE 13 DE

NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a denominação das ruas da
cidade de Uruoca/CE e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, no uso de suas

atribuições legais, especialmente as estabelecidas nos incisos II e V, art. 82 da Lei

Orgânica do Município de Uruoca.

Faço saber que a Câmara de Vereadores decretou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art.1º. Ficam denominadas as novas ruas da cidade de Uruoca/CE

conforme listadas no Anexo I, apresentadas nos Anexos II e III, que são partes

integrantes desta Lei.

Art 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 13 de novembro de 2024, Edifício Chico Eudes e

67 anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

http://www.uruoca.ce.gov.br/

Página 3 de 5

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 – Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 -  www.uruoca.ce.gov.br
assesp@uruoca.ce.gov.br

ANEXO I

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 033/2024, URUOCA/CE 13 DE NOVEMBRO

DE 2024.

DENOMINA RUAS

URUOCA

Nº RUA INÍCIO
Coordenadas

INÍCIO
FIM

Coordenadas
FIM

01
Rua Zé

Procópio
Av. Valdemar
Rocha

E= 325804,81 Saída para a
Vaqueta

E= 325292,65

N= 9633111,91 N = 9634150,86

02
Rua Jeovane

Pereira
Ferreira

Rua Francisco das
Chagas de Souza

E= 327803,49
Rua Cláudio
Moreira

E= 327738,22

N= 96334486,84 N= 9634566,07

http://www.uruoca.ce.gov.br/

Página 4 de 5

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 – Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 -  www.uruoca.ce.gov.br
assesp@uruoca.ce.gov.br

ANEXO II

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 033/2024, URUOCA/CE 13 DE NOVEMBRO

DE 2024.

http://www.uruoca.ce.gov.br/

Página 5 de 5

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 – Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 -  www.uruoca.ce.gov.br
assesp@uruoca.ce.gov.br

ANEXO III

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 033/2024, URUOCA/CE 13 DE NOVEMBRO
DE 2024

http://www.uruoca.ce.gov.br/